



ประกาศ เทศบาลตำบลหนองบัวลาย
เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม ถนนหน้าสถานีรถไฟ

ด้วยเทศบาลตำบลหนองบัวลาย จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม ถนนหน้าสถานีรถไฟ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๕๔ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. พร้อมวางท่อคสล.ขนาด ๐.๖๐ ม. จำนวน ๔๒ ท่อนและบ่อพัก ๒ บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด) นั้น

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาเห็นชอบ ราคากลาง ๒๖๕,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๔

(นายสรารัฐ สุรรักษ์ดีสัย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัวลาย

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมถนนคสล.

สถานที่ก่อสร้าง ซ่อมถนนคสล. หน้าสถานีรถไฟ

แบบเลขที่ ทต.กำหนด

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ทต.หนองบัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายจักรพงษ์ มิ่งม้วน

เมื่อวันที่ ๕7 เดือน ๙.๕ พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	รื้อผิวทางคสล.เดิม	324.00	ตร.ม	0.00	0.00	50.00	16,200.00	16,200.00
2	ค่าขุดดินพร้อมกลับคืนต่อคสล.	54.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	6,750.00	6,750.00
2	ทรายถมรองพื้น หน้า 5 ซม.	16.20	ลบ.ม.	435.00	7,047.00	99.00	1,603.80	8,650.80
3	คอนกรีต Lean รองพื้นหน้า 5 ซม.	2.70	ลบ.ม.	1,657.76	4,475.95	306.00	826.20	5,302.15
4	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	48.60	ลบ.ม.	1,749.49	85,025.21	306.00	14,871.60	99,896.81
5	เหล็ก DB 12	47.95	กก.	24.20	1,160.44	3.30	158.24	1,318.68
6	เหล็ก RB 15	47.89	กก.	24.86	1,190.55	3.30	158.04	1,348.58
7	Wire Mesh ขนาดลวด 4.0 มม. # 0.20 ม.	324.00	ตร.ม	30.00	9,720.00	5.00	1,620.00	11,340.00
8	แบบข้างคืบตามยาว	25.00	เมตร	0.00	0.00	19.95	498.75	498.75
9	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	108.00	เมตร	0.00	0.00	19.97	2,156.76	2,156.76
10	ท่อระบายน้ำคสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง60ซม.	42.00	ท่อน	626.17	26,299.14	60.00	2,520.00	28,819.14
11	บ่อพักสำเร็จ	2.00	บ่อ	2,950.00	5,900.00	0.00	0.00	5,900.00
12	เหล็กแบน 3x3/16นิ้ว	7.00	เส้น	571.00	3,997.00	250.00	1,750.00	5,747.00
13	เหล็กฉาก 75x75x2.3มม.	2	เส้น	416.00	832.00	250.00	500.00	1,332.00
				รวมทั้งสิ้น				195,260.68

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายจักรพงษ์ มิ่งม้วน)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายโกมุท วิชาโคตร)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายวุฒิชัย สาตร์นอก)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ทต.หนองบัวลาย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

งานก่อสร้าง โครงการซ่อมถนนคสล. ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง ซ่อมถนนคสล. หน้าสถานีรถไฟ ประมาณการเมื่อวันที่ 17 เดือน ก.ย 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	195,260.68	1.3607	265,691.21	
2	งานอาคาร	-		-	
3	งานชลประทาน	-		-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ)	1	ป้าย		
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%				
สรุป					
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				265,691.21	
ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง				265,000	
ตัวอักษร		สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
เนื้องาน		กว้าง 6.00 ม. ยาว 54 ม. หน้า 0.15 ม.			
พร้อมวางท่อคสล.ขนาด 0.60 ม. จำนวน 42 ท่อนและบ่อพัก 2 บ่อ					

(ลงชื่อ)

(นายจักรพงษ์ มิ่งแมน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายโกมุท วิชาโคตร)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย สาตรนอก)

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม ถนนหน้าสถานีรถไฟ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัวลาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๕,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม ถนนหน้าสถานีรถไฟ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๕๕ ม. หนา ๐.๑๕ ม.
พร้อมวางท่อคสล.ขนาด ๐.๖๐ ม. จำนวน ๔๒ ท่อนและบ่อพัก ๒ บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๖๕,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๔

๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

๗.๑ นายจักรพงษ์ มิ่งแมน ประธานกรรมการ

๗.๒ นายโกมุท วิชาโคตร กรรมการ

๗.๓ นายวุฒิชัย สาตร์นอก กรรมการ